**machum jacentes nubem, pro radiis oras;** In Psaletrio Gallicano, **Dormientes in monumentis;** in Romano, & apud Cagliodorum, & Ambrosium a. **Dormientes in monumentis.** In Græcis item Bibliae emendatis interiret iep̄p̄m̄iū, & Apolloniam.  
Oid τε πρὸς οὐδὲν τὸν καὶ τοῦτο τύμπανον.  
Eduoas  
**Quemadmodum vulnerati temere proiecisti, seu neglegisti circa sepulchra.**  
Dormientes

**Dormitio.** Sæpi vulneratos pro intersectis usurpant scriptura b.  
Quod autem projectos aliqui dicunt, & neglectos, in-  
dicant neglectum circa sepulturam, **Elias** c, **interfici-**  
**projicendos** ait, id est, tummam subfataria sepulcrum con-  
densio, lapidum congerie congelatorem terre agere. Al-  
legorice **Augustinus**, & alii explicant de vulnere, quod  
lancea infictum est Christo, deque aliis vulneribus ci-  
dem illatis. Vulnus dicitur lancea nota. Hugo in hymno  
appellari, quia magna fuit crudelitas mortuum vulnerare,  
quoniam aliquando tenuerunt vocem clavis, & datus li-  
gnum. Tropologicæ vulnerati dormientes in sepulchris  
sunt peccatis laiciati, & in iudeis oblininati, vacantes  
ab operibus meritiori, quorum typus in sepulchro  
iacens Lazarus, quem eum **Christus** resuscitavit, & tame-  
nentes crebre tradit Deus oblivionem, & de manu gratiae  
vix repellit, peritque memoriae eorum cum sonitu eis, &  
mortui sepeluntur cum illo dative in inferno & interim  
sunt similes sepulchris dealibatis g. Eundem Hugo, &  
form. 285. Grevius & lenius sequuntur, qui meminerunt de illis  
vulniferis dormientibus in sepulchris, quorum si-  
Deus memor, qui nempe sunt vulneratae charitate, dor-  
mientes, ne oculos ad illicatas concupiscentias persent,  
sepulti, ut absondant ab hominum laude opera sua.  
**Ambrosius** h, vulneratus, & projectos in monumentis  
repelli Deo scribit, nec corum amplius meministi, qui  
a magistris Dei repelluntur, qui autem ab his repelluntur,  
repelli pugnat de manu Dei: neminem videri de  
manu **Petri** i, quia qui prævatur munere sucepti os-  
ticio, vel gratia, non rapitur, non electur.

*Quorum non es memor amplius? > Verunt inquit, adhuc, aenque immemor tempus relecturum, quo Deus mortuorum memor erit, etiamque nunc oblitus videatur.* 1. *Synonyma iuxta, non meministi, non recordari, que ab aliis redditur. Ad Deum dirigitur oratio, non ad tertiam personam, ut Campensis expulxit, nec ad ceterum indefinitum. Ita quidem loqui solemus; sed tamen antecedentia, cum consequentia plane demonstrant cum Deo terminem esse: illud præcipue verbo 8. Super me confirmatus es tu fortis, cuius, que ibi, & in aliis verbis leuantur. Quid sit non esse memorem, non meminisse, non recordari aliquis, ut aliquem oblationis dari, prioribus Psalmis, dum formulæ similes occurserint, vel his oppositus, docimus. Videntur Latini hoc, & ceteri quibus membris referre ad illos, qui tam similiter opinionem de Christo habebant, ut nempè illi ac Dei statuum obliviscatur, & repellat de manu benevolentia prævidentia tua. At tenuis obvius exigit, ut perirent hac ad comparationem cum vulneratis dormientibus in sepulchro, quisus Christum similem estimabant adversarii eius. Oblivio pessima tropologicè loquendo, qua cuiusdam obliviscitur ipsam misericordiam, quod Job nonnullis imprecatur, quorum alijs, ad inferos peccatum. Qui examinatur in sermonem. *Pet memor, ejusdem adveniente misericordia saeculant, & salvanus: ne in altum incidentes obliuionem, non possit Deiut in asturio nra. Quamquam quandoq[ue]m serciderit, sit non exhibere misericordiam, & videri tradere oblationi aliquem, ne abutatur magis misericordia memoria, iusta illud. Misericordiam impio, & non dicitur sacerdatis, i.e. si misericordiam, non dicit, propterea non misericordiam. Tunc si libertate fruantur, mali, si ferviant, bons sunt, ut de nonnullis Aegypti populi Aegyptienses dixit o. Quando resipescit ex les long amissione non subsequitur, severitas non ludente. Et postmodum, quod locutus est, aut quis alius est, esse respondit, quod locutus est neque quodcumq[ue] nisi a deputato predicto haec propriezetas.**

*Et ipsi de manu tua repulsi sunt. > Hier, qui manu sua abficiunt, Alia, excis, separati, ambi. Alia Plat. & Augustinus, aquæ Caffiodorus, expulsus, Felix veritatem, sententiam, iustitiam, perfidientiam decivit de Dei manu emulam damnata. Symmachus vero propositus est, quod inexcusat. & manu tua excusat sunt. Chalcedoniensium, & ceterorum.*

*Super hanc etiā, accende aliquem de teore, & sic dicimus, in manu Dei ergo, acque animas suorum h, & alii humiliando singularem Dei providentiam, et utique significare, & commendare in manus Dei aliquid effe, illam optare, ac flagitare: quo propter est contrario repellit, excepti, abscondi, extitidi, & ipsis minoris, & obsecutoria effecta experiri. Deinde translationis nostra potior habenda ratio, & Lxx. cum qua in Psalmis illa cedem feretur, quamque Agellius in primis se tueri profertur. At repellit, & asecessit, etiam habent communem cum florum, & flamminum præcisione. Denique, ne quid vulnerabiles: ac dorantes in sepulchris interpretatus de leprosis, atque prohibitis adire ad templum? Violenta fuit hæc nonnulli, non solim à trita a liorum tententia abhorrentia. Nihil tanac præter hoc incommodi continent, quod certè doctis abunde sufficit, quo minus contentant. Non etiā repulit, ut prius putabant interfectores de manu Dei, sed superiores. *Dum habuit* \* i, qui propter innocentiam suscepit illum, & confirmavit in confessione suo in aeternum \*, multoque mindis de manu Dei porripit, quam ipsi patet Christus erat, quas rapere, de illius magna neminem posse affirmavit \* , Latini, & Iudei, ut ante monui, repullos de Mani, id est, de benigna cura interpretantur illos, qui Christo adverberant. Addit Remig, etiam de potentia quia permitti sunt quae vellent contra Christum facere, ac si nullam ipsel, a deus potentiam super eos haberet. At quem attulit, literarior sensus est, quem sequitur etiam Olympiod. k. *In Ecl. e.g.**

*Ego ferunt me in laicos inferiores. > Hier, posuisti me in laico novissimo, & alibi, in laicos novissimum. Alii, deriva in Ecl. 19, scilicet ad patrem infernum, vel, posuisti me in puto infernum, Hebreos קדשו בורא sciatribanus kevar rachistachim. Sed legerunt Lxx. plurali שׂתָּה sciatribus: quod autem alii faciunt Deo permittente, ipsime Deo aliquando tribuitur, & כהן bog significat, quod ex his ad aquæ pluvias existens, idest, cibernam, præterea per translationem, carcavem, & sepulchram pinguem aquæ faciuntur, portus dicuntur. *Leer.* Ultima vox pluralia valer inferiora, & quas subiunt, & idcirco recte vertit Hier, *laicos novissimum*, qui Græce hic vocatur παροικοις οικουμενης, ut notavit etiam Augustinus. Figurat denotant ista summa calamitatem, quod profundum erit eum eius, aut barathrum dici soler, quo*

precipitari videatur, qui tali obtruit calamitate. Id A  
Basilis, Theod. Lyranus explicant de captivis in Ba-  
bylone, ubi Schedesius coniectus est in carcerem, & idem  
de aliis credi poset; & Paraphrastes hoc logo nominat  
*captivitatem*, sive autem primi de omni natura humana  
pot peccatum: Agellius devalde calamitosum, in simili-  
tudinem leprosi, quia hic separatus erat in loco deprava-  
tione, velut in fovea. Euthymius, Nicophorus, Va-  
lentia, Chrysostomus, & Olympiodorus, & Pintus, &  
Athanasius, & qui creditur Autor questionum ad  
Antiochum, & Nicetas, & Christi separatum, quam-  
pote etiam ex terra appellavent eum, & Jeremias hunc cecine-  
tagam in lacum vitam, & super possum lapidem. Augu-  
stinus, & Calidorius de profundissima ejusdem misera,  
qua non sit profundior, quicq; alibi in nominatur lacus mi-  
seria, & Hugo de Cluce, que summa misera erat; &  
lacus vocari poset, quatenus hec etiam vocatur tuncular  
& hoc nomine ceutz, typumq; ejusdem tuisse lacum  
Danielis, m, & cisternam Ioseph n, atq; lacum o: Hai-  
mudo de profundo virorum, in quo veriferi credenter Christi  
persecutor eius: (ad Romagnum quoque tradit, ac  
Bruno Catharismus) vel de profundo inferni, in quod  
militudo eodem modo scriptorium vocabulorum, &c, (urita  
dicam) identificaturorum, secundum elementa, & inter-  
dum ovipositus, & non in propriae, strato in rebus,  
affinis quadam, sicut in literis, ita, & in sensibus, ut  
hæc, prædicta, & alias non pauca. Interpres Lycophri  
Tzetzes huic non primam istius rei inventionem,  
certe usum ipsum tribuit, hoec nomine charifimus  
Prolemox Philadelphio suisse, quoniam omnibus  
veritatis apud nos, & uxoris, cui nomen Apollon, iiii  
ipsa, à melle & unum quid, & singulariter, ieu am-  
ris. Inmodum Gulielmus Blanckus Junior, qui tractatum de  
hoc argumento consecut, referat le leguisse illum ab He-  
breis anagrammatizationem deducere. Artemidorus  
quoque facit de anagrammatibus mentionem in opere de in-  
terpretatione ioniorum, sed somnians proculdubio  
cum interpretatione plurimum conducere. In obitu  
doctissimi, & piffissimi praceptoris nostri Benedicti Pere-  
ri hoc anno 1616, qui contingit ipso die festo Thomæ  
Aquinatus, quem propensius colebat, & in lorticione  
Sanctorum illi Matio mente obtigerat, evolvens nomen  
ejus studiosus artis discendi de nostris adolescentibus, hoc re-  
pete anagramma.

judicarent dignum illum, qui descendentes; Placuit R. B  
clementis tenus Is. 15, quem appellant Hieronymum, de  
carcerate latronum, aliis peccatis obnoxiorum, in quem  
destruius fuerit Christus: Catejanus, de inferno, in quem  
ipse descendenter anima illius, & poena quedam est,  
quoniam sit vilissimus locus: & legendi (poluisi) tribu-  
turi Deorum quae Auctori, quod si legas (poluisi) fuer-  
unt interfectores occasio, ut eo descendenter, quo anima  
cecerit descendebant, ut Placidus Parthenio docet. Ori-  
genes p. faret non nihil illi sententia de defunctis Christi ad  
infiniis parteteresse, ieu ad inferos: & Hieronymus q.,  
licet nihil exprimans de Christo, aperte tenens tum hoc  
loco *lucum noisissimum*, ut ipse versus pro profundiis infer-  
ni, qui animas tuncipit, scit lucus acutus de descendente-  
bus: præterea idem illi, qui questionis ad Antiochum  
Auctor secur., rameti Christi non meminerit, & affi-  
gner dñmazis locum istum infinitum. Non facile sele-  
gerim inter hos dicendi modos, & omnes liberet am-  
plicator. Videatur Ecclesia in Matutino Sabathii Sancti,  
falem ex accommodatione accipere præsentem locum  
de lepukaria, vel in inferno. Non nihil obest tenui huic de  
lepukaria fenus litteralis, quod lacus inferos, immo-  
to in omnibus *zatorzor* non ita bene intelligitur de lepukariorum  
de anima, quod ipsam defensit, non ponitur ab aliis  
in inferno, nisi forte ponit dicatur, quia deducit, &  
comitantur Angeli animas Justorum, & demones da-  
minatorum. Quod Catejanus ait, poemam quandam fus-  
ca perit in Urbe Deus, vel perit.  
Illi certe perire decus, quod tantu viri per tot annos  
habitu, rhetorice, philosophice, theologicæ, & de  
scriptura lectiones arque conciones lumina approbab-  
o, & commendatione, & adeo multa ac probre de  
Philosophia, divinitate litteris editæ lucubrationes,  
Urbis cumpromissum etiam orbi attulerant, que ipse  
res efficiunt, ut idem in Urbe ac ore semper decus  
cum suavi recordatione perseveret. Malum cum Ri-  
chardo Genomano, & Agellio affirmare aliter quam  
nunquam sit, hoc est **תְּמִימָה** legis, quam hoc ex alio  
**תְּמִימָה** transimitat. Quid autem sit umbra mortis,  
dixi alibi. Falsum est, quod ad Lucretius Tyrobo-  
sus, voc Hebrewæ, de qua modo egi, respondere in  
nostra translatione hinc omnia, *in tembris*, *in um-  
bra mortis*; primis respondere, ut ydumis סְכִינָה, שְׁכִינָה  
hemacheschachim. In Pi. 142. locus affinis est: Collec-  
vit me in obscuris, sicut mortuus sculi. Denique **ועַרְבָּם**  
mortis pro morte carnis accipere tropologicum est.  
Quemadmodum, et peccatum, quod iustis fallo impo-  
nunt, ubi philologatur Hugo. Gregorius d. autem  
præterea **מוֹרֵן** explicat de obliuione mentis, et  
peccato, ut imitatione diaboli. His tribus modis o-  
stendit Auguanus contatos *Judeos* in umbra moris po-  
nere Christum. Sed Gregorius ait, solam psalmum Chri-  
stum umbram mortis, ut mortem hac dicit carnis, per  
eum autem veram mortem delinquendum delevit.

*vers. 8.) Super me confirmatus est furor tuus: et omnes  
fluctus tuos induxisti super me.*

**C**alamitates suas reicit in Auctorem Deum, ut ipsius perseverante indignatione, et quodammodo corroborata, nova super aliam calamitatem icturum, ac in morem saevitatem fluctuum, ipsum obtruerint, et ipsi deus Ieratus videri possit, totam que in eum iram effundisse, atque plurimum unum ferre posuit, oneraria, et oppresiva. Sic duplex comparatio tangitur ab oneribus, ponderibus, nisi etiam dicas a valida impressione.

*Et in umbra mortis.*) Hieron. et in profunso. Alii, in profundis, vel, in profundatis. Hebreorum nomen cum littera servili, qui prepositionem indicat **בְּמַפְתִּילָה**, **בְּמַפְתִּילָה**. Sunt **תְּלִילָה**, **מַפְתִּילָה** profundatis maris, & **קַעֲרָבָה** aquarum abyssi, voragine. Occurrit iam in Psl. 67. & hoc idem nomen pluralis numeri, quamvis translatus singulariter profundum maris, est & in 2. Ezra x, & in Michæla 7, & in Exodo. Singulare & est **מַפְתִּילָה**, vel **כָּבֵד מַפְתִּילָה** **מַפְתִּילָה**, quæ alii locis eadem reddunt modo Latine. Genebrardus eximiat LXX. per Metaphesin, litteratum transpositionem, quam vocant etiam Greci **απόρρητος**, vel **ἀπόσημην**, interversile **מַלְוִית** **מַלְוִית** in quod mutatis punctis vocalibus, quorum inventio multo recentior est, efficit **לְלֹא מַלְוִית**, quo est **umbra mortis**. Joannes Reuchlinus, antiquus apud Hebreos huius ultimæ figure docet: Eustachius a bis mentionem facit multis allatis exemplis Graecis, in quibus, ut ipse loquuntur, **εἰς οὐρανὸν τὰ καρυέων**, **εἰς τελεῖον τὰς μέρες**, **εἰς οὐρανὸν τὰ καρυέων**.

*tus.* Legunt alii ex eodem, ut Collector notationum in Sextina Graeca Bibliâ, *ēstrophes, insulis, aut incubat, aut, intrare fecit.* Recitat Joannes Driechus, tacito tamen nomine, aliam lectio[n]em *ēstrophes, gravissimis.* Nicolph. *ēstrophes* sibi possum ait *ari rō ēstrophes, asgravatis, nempe si rōs,* &c. Id sibi quoque vult apud Apollini. *ārōs sapōs nos, ἀποράς.* Nicelio cur Felix exponent *ſelicitus manu tuus;* nam de manu hic mentio nulla. Fortassis paraphrasit volunt in intelligi, quod manu sua Deus felicitus irato suam, ut simius ac validus feritur, sicut antea recitavat ex alio *Platone.* *Conſeruati ſuper me manum tuam t;* et in eodem est b. *Antīcī ſeicī conſeruati ſunt ſuper me,* & in 31. c. *Die a nocte gravaſt ei ſupere me manus tua.* Et contrario dicitur *Deum aliquem conſeruati ſibi d.* & *conſeruati ſuper eum misericordia eure:* rufus idem Deus *fimare oculos nos.*\* *et firmare manū f.* Legunt alia *Plateria,* & Caiſſid. *in me conſeruata ei trahit:* Auguſt. *indignatio.* Faciens *meum inleſionem de legibus hiſtrorum, aut fuerunt* <sup>a P. ſal. 37.38  
b vers. 20.  
c vers. 4.  
d P. ſal. 74.16.  
e P. ſal. 35.2.  
f P. ſal. 35.1.  
g P. ſal. 35.1.  
h P. ſal. 35.1.</sup>

Furor non  
sole esse  
sanctorum.  
ut Cor. 2.2.  
Furor non  
cut te Latinum habet eloquium, non solerit, inquit, esse  
norum. Deniq; hoc à Christo dici secundum opinionem  
corum, qui Dominum gloria non cognoscentes, putau-

**1 Cor. 15:20.** *Et si Christus non resurrexit, vane est credere vestrum; et vane laborate vestri; et vane sanguis vestrum.*

**Eccl. Hom. in  
hunc diarium;**  
**Omnis mibi  
tradita  
fuit ex. &  
Ex. et cyp., ad  
Maccabaeos.**  
**\* Waf. 71.2.  
1 paf. 68.6.  
m. 15af. 17.8.**  
**8 Esa. 65.3.**

et cunctis suis fidibus suis officiis me. Alii, omniis nimis  
tuis decepti me, cunctis fractionibus tuis vexasti me: Primum  
dixi petrae similitudinem ab undis, procelis, fluctibus  
aquaum, de qua erga p[ro]p[ter]a, q[uo]d etiam citavisti, O-  
minus excedit a me, & flatus tuus me transformas. Idem  
valeat fractionis nomen, quo C[ajetanus] utitur, quia fran-  
guntur unde praeterea ob obstaculis; præterea elatio-  
nam, quas habent alia P[la]stera Latina, & Cassiodorus.  
Proprie significat vox sp[iritu]us aeris, que hic est, elationes  
et i[nt]er quos redditur p[ro]p[ter]a. q[uo]d M[ari]nulus elationes marii;  
ac tam ibi quam hic בְּרֵכָה שְׁבִירָה misericordie recte per fratio-  
nis explanantur. Sed fluctus tamen alie effervunt, cum  
franquunt ac eliduntur. Legit Augustinus, super sones,  
facta finali mentione legemntum fluctus aut elationes.  
Intelligit portu per suspensiones omnes, quas induxit  
Deus omnium tormenta seu malu eveniente Christo, quae  
impedebant. Videat quoq[ue] subinvenitur in vocabulo  
suspensionum significari crucem, in qua suspensus est Chris-  
tus. Diritas tormenti cum atrocibus circumstantiis, que  
cives Christum fuerunt poterit merito nomine dare multi-  
plicis crucis. Timendus nobis, exemplo Job 3, Deus tem-  
per, quia quatuor tempore super nos fluctus, quia pondus ejus ferre  
non possumus, & fons iusticia ipsius abysmus mors, & iusti-  
tia fons gurgites maris. Hoc se fccerimus, grademus u-  
per fluctus tribulationum s[ecundu]m, ac cum Petro & Christo  
mare calcamibus. Hic in fine הַלְלוּ יְהוָה, & d[icitu]r  
quod alii vertunt, semper minus ad rem, & deca-  
dam, pretem, accommodare. Verum de hoc dictum  
alibi.

**שְׁנַיִת הַעֲדָה בְּמִן** Hieron. posuit me abominationeq; eis. Sic et Habracte; & abominatione plurali **שְׁנַיִת הַעֲדָה** sebastiani & hebreo lamo - sed mutatis punctis, que recensione sunt, legi potest.

**¶ sciatobuni, & נְבָנָה tshbevah. Judæi tempora  
passionis passim exercitati, & abominatione Christi  
varii accutantes modis, & modo de blasphemia & te-  
mperie, & languore illius fibi multi ipsi in preceantes  
conspicentes cumdem, & ut nos Cetayans, de-  
ponentes de cruce, tamquam abominabilem, quod ex-  
cederat ad discipulos. Petrus quoq; *cum amanthe-*  
*debarione & jactu regni nescivit illum a,* quas datus  
leptum, si calè, hominem nosse, ut Syra  
ansatio exponit, ubi is ipsi male precando, ac ipsam  
malicie dactio ergo ultiorum celestium, acerba mœ-  
dandum in exercitatione & abominationem Christi  
qua se ipsum Petrus exercitabatur & abominabatur,  
nonnulli tamen etiam non omnino vilum invenerimus  
quod Christum Petrus sit exercitus. Ego id vereor vel  
Ipiam ipso cogitate. Non placet quam Argusias  
euudem Petrum, atq; Apollonios accommodemus  
qui querimoniare, Abominationis sunt me quoniam confi-  
tui, & quem maxime diligebam, *exortatus est* me  
apud Iudeos abominabilem est Christi, atq; Chi-  
norum nomina, ut Enthym. nosset, nolq; demonstra-  
mus in commentario Actuum Apostolorum. Abomi-  
nationi multi accipiunt ipsam Crucem & convitia  
lectione, q; in ianu crucifixum. Ipsilon Christus delipe-  
re propinquorum non terruit, at Gregor.**

*Traditum sum, & non eradicabar.* Ita Hieron. clausum &  
in praeuentum nempe (politus mihi.) Alii, *caecatum*,  
*non exiit, vel, conclusus sum, & non eradicar, vel,*  
*ut exiit iniquus, seu, ut non vidam quomodo  
placem me, vel, in caecate inclusus sum.* *Ego eradicar,*  
potest Titelmannus explicat, tanta repletus est confusio  
quod clavis domini non fit aut prodire in publicum,  
filius, Theodor. Diodorus, & qui etiam litteraliter  
ant, volunt figurare per tradicionem: aut inclusio  
in vincula, carcere, indicari copiam calamita  
in se digne cingendum, ut nullum extum permitte  
at. Aegilius lateat dicti similitudinem cum leprosi  
et scurifiti habitans, videatur tamquam carcere incli  
aut cum altera languore, qui libere negaret eradic  
hunc. *clausum feliciter puliti me in domo viatorum, live  
eris, ut non eradicatur, aut, & non praeuentum.* Qui  
adjur capitalibus, inimici, hand procul abest a vino  
lis, carcere, morte, & quod post mortem supererit, à  
pulchro, nec ex his evadere naturaliter potest, certe  
facile. Sic de adversario suis existimat Christ  
iuxta sententiam allegoricae sit ut qui in ratione venit  
potest etiam traditus à Judea erigere non posset, quod  
modis docuit, tum ipsoe occurreret do fatellitibus,  
en eos uno verbo fernendo, tum potestatem illis, ut te  
perent, faciendo, tum amputatam auriculam terro  
reducendo, tum adeo variis argumentis Perrum refel  
endo, maxime quia potest à Patre plus quam antedictum  
in Angelorum sui deservientem impetrare: tum summa  
coercere & confundere respondendo, tum tot & tam il  
lora inflamme & erice ordinatio edendo.

Adrichmon m non asserit. Faver carceri in gener  
translatio Paraph. & ita etiam sensu Genesbradus. Se  
primus Rickelius. Christum dum morti traditus est, hunc  
est egredium, id est, transfiguratum voluntatem Patris,  
quam ipsius fons velle protulit est, *non sum n. Odi*  
*vus Janonis, non egredens Christum postquam trahit  
eis quoniam incessit Judeo negotiorum in trahitosis. Pilate*  
*non incessit conatus ac studium illum liberando. Nonus*  
*Apollinaris, quod cogenter Christianum etiam nolentem*  
*sequi, videlicet ad mortem, aliave supplicia vel calamita*  
*tates. Non nominat Christum, & si deinde velis in*  
*interpretari, intelligas iuxta opinionem aliorum, vel fe*  
*cundum contradictionem patris inferioris, quem plane*  
*confiter ullo & ponte passum, nec obcuria id indicis*  
*demonstrasse, Carmen Apollinaris hoc est.*

*A tu ratis, sed atrae sonelli nostre u' nio des.*  
*Abtunc quoque et usque etiam non yo essem me sequi.*

*At sensus primus optime est. Multis vero modis traditum*  
Christianum Rickelius bene notat, *a Patre, & sibi p. a*  
*Judea q. Addicte a mundo toto, a peccatis nostris a diabol*  
*o. Quæ omnia plaribus verbis amplificari possunt. Sed*  
*& egredi Christum intelligere possumus tunc non regre*  
*di, verum quod semel aggressus es, perlequi, perle*  
*re, consummare, qui decimus tunc est primo similis.*  
*Nam, ut Gregor. obierit, interups Abacu's, Exit*  
*infatuos populi sui, ut salvi servet Christi suos, id est*  
*ut eos efficiat Christos & Christianos, sic enim apud illi*  
*prophetarum pluriliter Christos multi loquantur.* *R*

Plurimum hec sint interpretati loci mysticae de Christo, quoniam non solum eum qui est traditus, sed, non de morte, nec descendere de cruce volunt, quantumlibet, convitando id importunum extorquere ab eo hostes conarentur, neo omnino a re divinitatem suam declarare, ne si, uigiliora Regno noceat, minime crucifigeretur. Traditur his pice alius Gregorio d., dum enarrat locum Job. 1. Taciti, egestus sumostris. Ipsi, inquit, tacuit, & ostium eius non est, qui sub ipsa iama hora passionis, quum manitas infusa patreter, divinitatis potentiam exercet noluit, &c. cum enim despiceretur, quia homo debebatur, egestus est, si occultaret majestatem propter entem volueret, sed tunc infirmatus proplet, potius abscondit, in eo quod percutereturibus suis inservit manu, ad eos minima exivit. Auguinus non est illam Circuitum declarat, quis uoluntate traditorum proponit, & significat egredi idem, quod promere sermone, ut apud Jerem. 1. Tu scis quondam egestum eis de libatis in confusione tuorum regnum. Augustini, alio modum locutus, licet non tam eum non faciat, quod toris eleent capsula Christi, quando ipso intentus iudicabatur. Quem tantum Hieron. expont adhuc duplicitem, quod Christus diu non moritur, non sit disiunctus a paterna divinitate, de sepulchro statim proficerit, ut dilatio refusio et veritatem ostenderet mortis. Probat Cajetanus hunc medium sensum de sepulchro, addens adhibitam ad il-